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KÆRE ALLE

Hermed udkommer skoleårets kvartalsvise nyhedsbrev fra ledelsen. Rigtig god
påske - og læselyst.

Kærlige hilsner fra ledelsesteamet.
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Ny hjemmeside - Juhuu!
Kort før vinterferien gik vores nye hjemmeside i luften. Det har været en kærkommen anledning til at
få tilpasset og organiseret indholdet på en mere intuitiv og brugervenlig måde. Den nye hjemmeside
er også langt nemmere at opdatere for administrationen.
Vi håber, I synes om vores nye ansigt udadtil. Kig med her: www.hareskovenslilleskole.dk

Generelforsamling - opfordring til deltagelse!
Mandag d. 29. april kl. 19.00 - 21.30 vil vi gerne opfordre jer til at deltage i bestyrelsens
generalforsamling. Det har stor værdi, at vi mødes her for at dele alle de mange gode fortællinger,
der er at formidle om året, der er gået.
Det er desuden dejligt for både bestyrelse og skolens ansatte at mærke den opbakning, som let kan
vises ved at dukke op - og så skal der også foretages valg til bestyrelsen.
Udover bestyrelsens beretning formidler skoleleder og elever også deres tanker om det år, vi har haft
- og de spændende ting, vi sammen kigger frem til. Dette år vil det også være muligt at få et
spændende kig ind i den igangværende plan for skolens bygninger. Hold øje på forældreintra, hvor
der snart udsendes invitation.

http://www.hareskovenslilleskole.dk
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Vores børns digitale liv
For tiden dækker medierne urovækkende forhold omkring børns digitale liv, og der er et kraftigt
fokus på forældres afmagt og rolle i dialogen med deres børn, om det indhold, de eksponeres for.
Dette kommer i forlængelse af, at undervisningsministeriet i februar måned udgav anbefalinger om
skærmbrug til grundskoler og fritidstilbud.
Anbefalingerne vedrører både rammesætning, begrænsninger og balancering ved brug af skærme.
Vi følger allerede anbefalingerne på flere områder, men vi vil drøfte dem i relation til afdelingernes
hverdag og drøfte hvilke tilpasninger, vi har brug for.
Vi vil også gerne påtage os at facilitere gode rammer for forældres indbyrdes dialog, så vi i vores
fællesskab kan forankre gode tilgange, der beskytter vores børns digitale liv. Mere herom senere.

Vi har uddannet 3 UMR som en del af vores elevrådsarbejde
3 elever fra 5., 6. og 7. klasse har været på kursus og lært om undervisningsmiljø og om, hvordan
elever kan være med til at påvirke det på egen skole.
Ledelse og undervisningsmiljørepræsentanter har efterfølgende aftalt, at sætte særligt fokus på det
fælles tema “Store- og lillevenner” fra vores UMV-handleplan. Undervisningsmiljørepræsentanterne
er bl.a. med til at udvikle et nyt kursus “Fra lilleven til storeven” for elever, der efter 4. klasse skal
indtræde i nye roller. UMR skal også klæde lærerne på til at forberede næste års aktiviteter for store-
og lillevenner. Konkret deltager UMR-eleverne på vores lærermøde i april med præsentation af deres
forslag til lærernes videre planlægning.
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VIGTIGE DATOER (Oversigt med skoledage, FTO-dage og lukkedage i 23/24 findes
desuden på skolens hjemmeside.)

Arbejdsweekend 20. og 21. april

Forældrepasning - Sommerplan Torsdag d. 25 april fra 13 til 17 (FTO) og
Fredag d. 26. april hele dagen (heldags-FTO). (Skoledelen er lukket
fredag pga store bededag)

Generalforsamling Mandag d. 29. april fra klokken 19 - 22

1. maj Onsdag d. 1. ma,j Skole og FTO er lukket

Loppefest Lørdag d. 4. maj

Husmøde Torsdag d. 22.februar

Kristi himmelfart Torsdag og fredag d. 9. og 10. maj

Karneval Fredag d. 17. maj

2. pinsedag Mandag d. 20. maj

9. klassernes sidste skoledag Tirsdag d. 21. maj

Næste års feriekalender (skolestartdato 08.08.24)
På vores nye hjemmeside er feriekalenderen for skoleåret 2024/2025 lagt ud efter bestyrelsen har
godkendt den. I skal være opmærksomme på, at første skoledag næste skoleår er torsdag 8. august
til flagstang, velkomst og sang.
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Nye børn og voksne - Velkommen!

Vi skal byde velkommen til to nye børn, nemlig Gorm, som er startet i 4Æ, og Sigrid, der er startet

4A. Kæmpe velkommen til dem og deres familier!

Vi har også fået 4 nye vikarer i huset. 3 af dem er gamle HLS-børn; Luka, Karl og Arthur, der jo kender
rammerne og Cecilia, som også er faldet godt til allerede.
Desuden skal vi sige hej til Tove og Anja, som hjælper os med morgenåbningen frem til sommer.
Velkommen og tak til jer også!

APV 200 giver anledning til en lille appel til alle forældre
ArbejdsPladsVurdering er en lovpligtig undersøgelse af de ansattes arbejdsmiljø. Vi har gennemført
den i januar 2024. Undersøgelsen indikerer i høj grad, at vi har en god arbejdspladskultur med et
stærkt fællesskab, hvor vi trives godt. Arbejdsmiljøgruppen har udvalgt et par områder, som vi gerne
vil arbejde med at forbedre.
I det psykiske arbejdsmiljø sætter vi nu fokus på de ansattes oplevede arbejdspres og i det fysiske
arbejdsmiljø vil vi arbejde med løsninger, der kan skærme personalet bedre fra generende støj. Vi er
allerede i fuld sving med at udbedre udfordringer med kulde- og varmeproblematikker i
arbejdsmiljøet.
Det går godt med at holde det generelle sygefravær nede blandt medarbejderne, og vi har ikke et
nævneværdigt fravær, som er forårsaget af forhold i arbejdsmiljøet. Dog ønsker vi, at I beholder jeres
børn hjemme, når de er syge. Vi har forekomst af smittespredning fra børn til personale, og det kan
vi ændre, hvis I er med til at bakke op om ikke at sende syge eller halv-syge børn i skole.

Se vores nye klasselokale og undervisningsområde
I februar måned modtog vi den skitsesamling fra arkitekterne, som er resultatet af første etape i
byggeprojektet. Vi indleder nu næste fase med de mere tekniske forberedelser til en udvidelse af OB
med både et nyt undervisningslokale og et overdækket ude-undervisningsområde. Begge dele skal
stå klar i august 2026, så vi fremover endelig kan have alle klasserne i afdelingerne samlet. Vi har
indsat QR-koder som viser hvordan det nye klasseværelse og ude-undervisningsområdet kommer til
at se ud - det bliver virkelig flot. Prøv scan og bevæg derefter telefonen rundt for at kigge dig
omkring.


